常州市全民科学素质工作领导小组办公室文件

常全科组办发〔2017〕3号

关于表彰2017年度常州市科普活动

优秀组织单位和优秀特色科普活动的通知

市全民科学素质工作领导小组成员单位，各辖市、区科协，各有关单位：

今年以来，市全民科学素质工作领导小组成员单位、各级科协认真贯彻习近平总书记在全国“科技三会”上的重要讲话精神，深入实施《常州市全民科学素质行动计划纲要实施方案（2016-2020年）》，围绕科学素质工作主题，结合各自实际，开展了内容丰富、特色鲜明、贴近群众的科普活动，涌现出一批科普活动优秀组织单位和优秀特色科普活动。经研究，决定表彰市应急管理办公室等21家单位为2017年常州市科普活动优秀组织单位，质量夏令营助力品质常州建设等29项科普活动为2017年常州市优秀特色科普活动（名单见附件）。
希望受表彰的单位认真学习贯彻党的十九大精神，勇于探索，积极创新，再接再厉，在科普工作中更好地发挥示范带动作用，为提高全民科学素质、建设“强富美高”新常州作出新的更大的贡献。

附件：1、2017年常州市科普活动优秀组织单位

      2、2017年常州市优秀特色科普活动

常州市全民科学素质工作领导小组办公室

2017年11月15日

附件1

2017年常州市科普活动优秀组织单位

	序号
	优秀组织单位

	1
	市应急管理办公室

	2
	常州日报社

	3
	市国土资源局

	4
	市城乡建设局

	5
	市农业委员会

	6
	市卫生和计划生育委员会

	7
	市食品药品监督管理局

	8
	市气象局

	9
	市地震局

	10
	溧阳市南渡镇科协

	11
	溧阳市科普志愿者协会

	12
	金坛区绿色家园志愿者协会

	13
	金坛区科学技术协会

	14
	武进区文广新局

	15
	武进区教育局

	16
	新北区薛家镇科协

	17
	新北区国英小学

	18
	天宁区科学技术协会

	19
	天宁区茶山街道华润国际社区

	20
	钟楼区五星街道办事处

	21
	钟楼区邹区镇邹新花园社区

附件2

2017年常州市优秀特色科普活动

	序号
	活动名称
	活动单位

	1
	质量夏令营助力品质常州建设
	常州市质量技术监督局

	2
	常州市生产安全事故警示教育微视频创作竞赛
	常州市安全生产监督管理局

	3
	提升社区防灾减灾能力:常州市气象局5.12防灾减灾日系列活动
	常州市气象局、常州市气象学会

	4
	“生命的印记”夏令营
	常州博物馆

	5
	“心手相连，点亮生命”心肺复苏普及培训
	常州市第二人民医院

	6
	有耳，才能听到爱的声音——“萌宝爱听”公益活动
	常州市第三人民医院

	7
	“我是小小牙医”—“9.20爱牙日”
	常州市红溪实验幼儿园

	8
	水厂主题开放日 亲子市民科普行
	常州通用自来水有限公司魏村水厂

	9
	用气安全知识进万家活动
	常州港华燃气有限公司

	10
	“良春杯”科普创作大赛网友走进高新科技企业采风活动
	常州市互联网新闻中心

	11
	民防应急疏散演练
	溧阳市民防局  溧阳市埭头高级中学

	12
	青少年机器人科普夏令营活动
	溧阳市机器人学会

	13
	“电信4G杯”科普知识竞赛
	中国电信股份有限公司溧阳分公司

	14
	常州市金坛区第六届中小学科学节
	金坛区教育局、金坛科协、金坛科技局

	15
	防震宣传进万家 平安相伴你我他
	金坛区西城街道小南门社区

	16
	科学小实验 儿童high翻天
	金坛区青少年科技中心

	17
	2017年全国科普日启动仪式暨武进区“我们爱科学”首场科普秀
	武进区科协

	18
	2017年全国科普日系列活动
	武进区湖塘镇科协

	19
	红十字应急救护培训“五进”活动
	常州市武进区红十字会

	20
	科普汇演进社区，居民共享天天乐
	新北区龙虎塘街道玲珑社区

	21
	探索污水净化之旅
	新北区西夏墅中心小学

	22
	“乐溪娃•乐享科技”科技节活动
	新北区罗溪中心幼儿园

	23
	新型职业农民系列培训
	天宁区郑陆镇科协，天宁区郑陆镇农技农机站

	24
	医学专家义诊
	天宁区卫生和计划生育局

	25
	放心消费进万家
	天宁区市场监督管理局

	26
	科普礼仪文化，争做美德少年
	钟楼区永红街道电子新村社区

	27
	用药安全科普讲座
	钟楼区北港街道御源林城社区

	28
	健康生活 你我同行
	钟楼区荷花池街道机械一村社区青松科协

	29
	中小学安全避险应急救护技能培训
	新北区老科协

常州市全民科学素质工作领导小组办公室    2017年11月15日印发
PAGE
— 10 —